PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-PIBID EDITAL

PROGRAD/PIBID nº 02/2022

RESULTADO DE SELEÇÃO DE SUBPROJETOS E DOCENTES ORIENTADORES PARA

COMPOR O PROJETO INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

 A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD), DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA (UEPG), torna público o resultado da Seleção de subprojetos e Docentes

Orientadores para compor o Projeto Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

(PIBID) da UEPG, conforme as Edital PROGRAD 01/2022.

SUBPROJETO DOCENTE

ORIENTADOR(A)

DOCENTE

ORIENTADOR(A)

VOLUNTÁRIO(A)

Arte

(1 núcleo - Artes Visuais e

1 núcleo Música)

Dra. Adriana Rodrigues

Suarez

Dr. Egon Eduardo Sebben

----

Dr. Ronaldo da Silva

Ciências (Ciências

Biológicas, Química,

Física) Interdisciplinar

Dra. Luciana de Boer Pinheiro

de Souza

Dr. André Vitor Chaves

de Andrade

Educação Física Dr. Moacir Avila de Matos Jr ---

Geografia Dra. Carla Pimentel ---

História Dra. Angela Ribeiro Ferreira Dr. Paulo Eduardo Dias

de Mello.

Dr. José Augusto

Leandro.

Letras – Língua Portuguesa

(Espanhol, Francês, Inglês)

Dra. Silvana Oliveira ---

Matemática  Dr. Jocemar de Quadros

Chagas.

Dr. Marcos Teixeira

Alves

Licenciatura em Pedagogia Dra. Kelly Cristina Ducatti da

Silva

Msc. Izabelle Cristina de

Almeida

Ponta Grossa, 10 de junho de 2022.

Profa. Dra. Graciete Tozetto Goes
Coordenadora Institucional do

PRP/UEPG

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais
Pró-Reitor de Graduação